

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科 目	令和元年度 (A)	平成30年度 (B)	差 異 (A) - (B)	対前年比 (A) / (B)
I 一般正味財産増減の部				
1 経 常 収 益				
基本財産運用益	3,316,666	3,950,000	▲ 633,334	83.97%
特定資産運用益	72,301,034	83,176,729	▲ 10,875,695	86.92%
受取保険料	681,744,721	707,308,714	▲ 25,563,993	96.39%
受取退職保険料	58,791,000	32,228,000	26,563,000	182.42%
事業収益	512,393,164	520,819,230	▲ 8,426,066	98.38%
売店収益	299,567,287	309,468,734	▲ 9,901,447	96.80%
切手、はがき等収益	16,728,751	15,001,476	1,727,275	111.51%
賃貸料	72,007,619	72,512,802	▲ 505,183	99.30%
刊行物収益	6,974,750	7,879,310	▲ 904,560	88.52%
受取手数料	82,846,421	81,053,792	1,792,629	102.21%
受託料	15,200,167	14,373,000	827,167	105.76%
その他事業収益	14,427,373	15,821,566	▲ 1,394,193	91.19%
受取負担金	4,640,796	4,708,550	▲ 67,754	98.56%
雑収益	2,772,667	1,030,927	1,741,740	268.95%
責任準備金等戻入額	630,207,236	496,048,832	134,158,404	127.05%
経常収益計	1,961,526,488	1,844,562,432	116,964,056	106.34%
2 経 常 費 用				
事業費用	1,869,996,494	1,746,254,065	123,742,429	107.09%
支払保険金	1,205,476,917	1,058,261,716	147,215,201	113.91%
責任準備金等繰入額	0	310,433	▲ 310,433	-
支払助成金	59,723,273	68,745,535	▲ 9,022,262	86.88%
売店仕入費	203,861,882	210,253,028	▲ 6,391,146	96.96%
切手、はがき等仕入費	16,728,752	15,001,476	1,727,276	111.51%
刊行費	2,707,096	3,584,371	▲ 877,275	75.52%
給料等	110,095,083	112,558,265	▲ 2,463,182	97.81%
減価償却費	51,616,633	60,868,526	▲ 9,251,893	84.80%
賃借料	10,135,355	9,948,042	187,313	101.88%
租税公課	26,113,318	27,426,520	▲ 1,313,202	95.21%
支払負担金	48,042,736	49,561,016	▲ 1,518,280	96.94%
支払寄付金	300,000	300,000	0	100.00%
委託費	73,035,867	67,858,754	5,177,113	107.63%
支払利息	5,821,250	6,145,423	▲ 324,173	94.72%
その他の費用	56,338,332	55,430,960	907,372	101.64%
管理費	76,515,899	69,317,027	7,198,872	110.39%
給料等	53,776,835	48,495,207	5,281,628	110.89%
減価償却費	2,341,262	1,857,587	483,675	126.04%
印刷製本費	2,185,224	2,702,980	▲ 517,756	80.84%
賃借料	7,783,614	7,073,373	710,241	110.04%
委託費	2,946,694	2,451,328	495,366	120.21%
その他の費用	7,482,270	6,736,552	745,718	111.07%
経常費用計	1,946,512,393	1,815,571,092	130,941,301	107.21%
当期経常増減額	15,014,095	28,991,340	▲ 13,977,245	51.79%

(単位：円)

科 目	令和元年度 (A)	平成30年度 (B)	差 異 (A) - (B)	対前年比 (A) / (B)
3 経 常 外 収 益				
引当金等戻入益	33,787	92,205	▲ 58,418	36.64%
貸倒引当金戻入益	33,787	92,205	▲ 58,418	36.64%
経常外収益計	33,787	92,205	▲ 58,418	36.64%
4 経 常 外 費 用				
引当金等繰入	998,730	1,004,339	▲ 5,609	99.44%
価格変動準備金繰入	998,730	1,004,339	▲ 5,609	99.44%
固定資産除却損	701,838	0	701,838	—
固定資産除却損	701,838	0	701,838	—
経常外費用計	1,700,568	1,004,339	696,229	169.32%
当期経常外増減額	▲ 1,666,781	▲ 912,134	▲ 754,647	—
税引前当期一般正味財産増減額	13,347,314	28,079,206	▲ 14,731,892	47.53%
法人税・住民税及び事業税	338,000	338,000	0	100.00%
当期一般正味財産増減額	13,009,314	27,741,206	▲ 14,731,892	46.90%
一般正味財産期首残高	2,097,277,176	2,069,535,970	27,741,206	101.34%
一般正味財産期末残高	2,110,286,490	2,097,277,176	13,009,314	100.62%
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	—
指定正味財産期首残高	50,000,000	50,000,000	0	100.00%
指定正味財産期末残高	50,000,000	50,000,000	0	100.00%
正味財産期末残高	2,160,286,490	2,147,277,176	13,009,314	100.61%